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Övergripande samverkansöverenskommelse 
mellan Stockholms stad och Polisregion 
Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/656 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på remissen om övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 

   

Marina Högland  Peter Ahlström 

Förvaltningschef  Stabschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag, Övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm, till stadens nämnder och bolag.  

 

Stockholms stad ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i 

och målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas 

trygghet ska öka och brottsligheten ska minska. Överenskommelsen 

är en strukturerad samverkan mellan staden och polisen för att nå ett 

effektivt samordnat brottsförebyggande arbete som bidrar till ökad 

säkerhet och trygghet. En lokal lägesbild om brott och otrygghet tas 

först fram separat från staden och polisen, sedan läggs de olika 

lägesbilderna ihop för en gemensam analys av de aktuella 

problemen i området och orsaken. 
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Idrottsförvaltningen ser mycket positivt på 

samverkansöverenskommelsen och den övergripande 

handlingsplanen. Syftet med handlingsplanen är att formulera en 

struktur för övergripande prioriterade samverkansområden och 

stadsövergripande samverkansinsatser, där stadens 

fackförvaltningar och bolag är involverade tillsammans med 

polisen.  

 

För att få fler stockholmare fysiskt aktiva är trygga och säkra 

idrottsmiljöer en viktig del och det är viktigt att stadens olika 

funktioner samarbetar för att tillsammans åstadkomma detta. Det är 

av vikt att även idrottsförvaltningens lokala verksamheter och 

anläggningar beaktas i den övergripande 

samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm. 

   

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog ett samverkansavtal för 2015-2019 

mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm som löpte ut i 

maj 2019. En förlängning har tecknats i väntan på denna 

överenskommelse. 

 

Ärendet 

I stadens återkommande trygghetsmätning konstateras en generell 

ökning av otrygghet i staden och främst i delar av ytterstaden. 

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm 

tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan 

Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med 

samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska 

öka och att brottsligheten ska minska. Parterna skapar genom 

överenskommelsen förutsättningar och mandat för att stärka det 

gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet 

både centralt och lokalt.  

Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika 

frågor lokalt och centralt, alltifrån långsiktiga strukturer kring lokalt 

trygghetsarbete och krisberedskap till mer påkallade uppdrag som 

särskilda evenemang. Till den övergripande 

samverkansöverenskommelsen kopplas en handlingsplan med syfte 

att formulera en struktur för övergripande prioriterade 

samverkansområden och andra stadsövergripande 

samverkansinsatser där stadens fackförvaltningar och bolag är 

involverade tillsammans med polisen.  
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Prioriterade och listade samverkansområden är: 

• Ung i risk för kriminalitet 

• Avhopparverksamhet för kriminella 

• Arbetet mot våldsbejakande extremism 

• Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

• Otillåten påverkan 

• Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden 

 

Vissa områden uppvisar en problematik som i hög grad kräver 

gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att komma till 

rätta med problem. Ambitionen är att polisen och staden i 

samverkan med bland annat civilsamhället och näringsliv ska nå 

målen att inte ha någon särskilt utsatt eller utsatt område inom 

Stockholms stad. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat, Övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm, till stadens nämnder och bolag. Remisstiden 

sträcker sig till den 4 september 2019. Idrottsnämnden har beviljats 

anstånd att inkomma med svar senast den 24 september. 

Ärendet har beretts av strategiska staben, HR-enheten och 

avdelningen för idrottsverksamhet på idrottsförvaltningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på en övergripande 

samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 

Polisregion Stockholm.  

 

Överenskommelsens struktur, organisation och prioriterade 

samverkansområden ger goda förutsättningar för att nå den 

gemensamma målbilden; ökad trygghet och minskad brottslighet,  

både på kort och lång sikt.  

 

Idrottsförvaltningen har sedan ett antal år tillbaka arbetat 

målmedvetet med trygghet och säkerhetsfrågor. Idrott som metod 

för god hälsa har på flera platser visat sig vara framgångsrikt även 

för integrering och inkludering i lokalsamhället. Här har 

idrottsförvaltningen med bakgrund i forskning och fokus på det 

idrottspolitiska programmet fångat upp många unga och skapat 

goda förutsättningar för ökad fysisk aktivitet för alla på stadens 

idrottsanläggningar. För att få fler stockholmare fysiskt aktiva är 

trygga och säkra idrottsmiljöer en viktig del och det är viktigt att 
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stadens olika funktioner samarbetar för att tillsammans åstadkomma 

detta. Förvaltningen välkomnar en fortsatt bred samverkan mellan 

funktioner och verksamheter inom staden med polisen för ökad 

trygghet i områden och för individen.  

 

 

 

Måluppfyllelse  

Överenskommelsen bidrar till idrottsförvaltningens målsättningar 

om att staden ska erbjuda stockholmarna trygga och säkra 

idrottsanläggningar. 

 

 

Konsekvenser för barn 

Om stadens idrottsanläggningar upplevs som trygga och säkra 

bidrar detta troligen till att fler barn och ungdomar nyttjar 

anläggningarna. 

 

 

__________________ 

 

Bilaga 

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms 

stad och Polisregion Stockholm 

 

 


